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(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Det er en henvendelse til hr. Hækkerup, fordi 
hr. Sønderby gik på talerstolen og ville forklare, 
at det netop var vedtaget, at man ikke ville tage 
en afstemning om euroregionen på næste møde. 

Det, der i hvert fald står i den sønderjyske 
presse i dag, er, at aftalen om at udbygge sam- 
arbejdet over den dansk-tyske grænse kommer 
til den første principielle afstemning i Sønder- 
jyllands Amtsråds møde den 5. maj på Dan- 
marks befrielsesdag. Det er altså det, det hand- 
ler om, bare for at hr. Hækkerup nu ikke skal 
vildledes af hr. Sønderby. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg har lidt svært ved at forstå, hvad Socialde- 
mokratiet egentlig mener. Mener man i Social- 
demokratiet, at spørgsmålet om sønderjysk til- 
slutning til Euroregion Schleswig alene er et 
sønderjysk spørgsmål, som Folketinget hverken 
har kompetence til, eller som almindelig 
anstændighed forbyder at man blander sig i? 
Det er jo én holdning. 

Men det er jo ikke den, jeg ser afbildet, når 
indenrigsministeren er citeret for at tage stilling 
til, hvor lang tid der skal gå, før den formelle 
beslutning træffes i Sønderjyllands Amtsråd. Så 
ser jeg en indenrigsminister, som jo netop tager 
stilling og går ind og blander sig i de lokale for- 
hold. 

Og det er derfor, jeg tillader mig at spørge 
den socialdemokratiske ordfører: Er det den 
socialdemokratiske holdning modsat indenrigs- 
ministerens, at man ikke skal blande sig, eller er 
man enig med indenrigsministeren i, at Folke- 
ting og regering naturligvis kan kommentere de 
forhold, der også gælder i Sønderjyllands Amt? 

(Kort bemærkning). 
Poul Qvist Jørgensen (S): 
Idet jeg går ud fra -  når formanden har ladet det 
af hr. Albrechtsen fremsatte dagsordensforslag 
indgå i de videre forhandlinger -  at man så også 
kan spørge til det dagsordensforslag, vil jeg 
derfor spørge hr. Albrechtsen: 

Er det sådan, at hr. Albrechtsen bare lige 
anstrenger sig en anelse i et forsøg på at bringe 
debatten og sagligheden i denne sag ned på 
samme niveau som visse typer, visse grupperin- 
ger i det sønderjyske har forsøgt? Det er jo fuld- 
stændig usagligt, det er fuldstændig usmageligt 
at begynde at påstå, at Euroregion Schleswig 

skulle have intentioner om at lave udenrigspoli- 
tik. 

Det er simpelt hen skudt så langt ved siden af, 
så det er urimeligt, det er ulækkert, og jeg er 
glad for, at jeg ikke er formand for det høje Ting, 
for så tror jeg, det gav en næse -  til hr. Albrecht- 
sen vel at mærke. 

(Kort bemærkning). 
Klaus IJækkerup (S): 
Jeg vil godt sige til hr. Keld Albrechtsen, der fin- 
der det forkert, at man nu gerne vil optræde 
som en enhed udadtil, at det jo præcis er det, 
der er sket, for så vidt angår Øresundsområdet. 
Det er det, der er sket, for så vidt angår den 
komité, der er nedsat allerede i 1993. Formålet 
for den komité lyder sådan, og jeg citerer fra § 2: 

»Øresundskomiteen har til formål at styrke 
og synliggøre regionens rolle i såvel national 
som international henseende med det formål at 
skabe grundlag for øget vækst for regionen -  
både økonomisk, kulturelt og socialt.« 

Det strider overhovedet ikke mod nogen som 
helst bestemmelser i EU. Aldrig nogen sinde har 
og aldrig nogen sinde skal EU blande sig i, om 
vi vil lave et grænseregionalt samarbejde eller 
ej. Og Socialdemokratiet kan på den baggrund 
under ingen omstændigheder støtte det dagsor- 
densforslag, hr. Keld Albrechtsen har fremsat 
her. 

Må jeg så sige til hr. Køpke Christensen og hr. 
Kristian Thulesen Dahl: Vi har 275 kommuner i 
Danmark, vi har 14 amtskommuner, vi har 2 
kommuner, der er uden for den øvrige kommu- 
nale inddeling, Københavns og Frederiksberg. 
Vi kan ikke i dette Folketing tage stilling til, i 
hvilket tempo sager skal behandles i de mange 
kommunale enheder. Det er kropumuligt. Og så 
synes jeg, vi skal stoppe den del af debatten. 
Aldrig nogen sinde skal vi blande os i det. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Nu lever vi jo gudskelov i et demokratisk land 
og har et demokratisk parlament, og derfor vil 
jeg sige til hr. Poul Qvist Jørgensen, at gudske- 
lov er det så ikke hr. Qvist Jørgensen, der er for- 
mand her i Tinget, og som skal lære os at holde 
skik. Jeg ved, at de formænd, vi har siddende, er 
demokratisk indstillede og også accepterer, at 
der kommer ytringer fra de sider, som de ikke er 
enige med. 

Derfor synes jeg nok -  om de udtryk, der kom 
om, at det var urimeligt og ulækkert, og at det 


